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■FYemdenblatt' pisze: >Do wyjaśnienia sytuacyi 
hardzo mato przyczyniły sic dotąd obrady w izbie 
deputowanych Rady państwa i w komisyach. W ięk­
szość izby gra jeszcze zawsze role sędziego śledczego, 
który szuka taktów uzasadniających jego podejrzenie, 
rząd zaś nie uczyni? nic takiego, coby go obwinić 
mogto o tendeneye nieprzyjazne konstytucyi. W  skut­
ku tych faktów maszyna parlamentarna obraca się z 
wielkim stukiem, ale. nie widać dotąd żadnego prak­
tycznego rezultatu. Komisye naglą rząd do wzięcia 
inieyatywy i przedłożenia zapowiedzianych projektów 
do ustaw, a ministerstwo widząc nieprzychylne uspo­
sobienie większości pozostawia jej inieyatywę. Najła­
twiej możnaby wyjść z tego kola błędnego, gdyby 
większość izby wypracowała projekta do ustaw zała­
twiających kwestyę konstytucyjną, przyczem najprędzej 
mogłaby poznać zasady rządu. Ale jak wiadomo w i- 
zbie istnieje tyle zdań odmiennych co do zasad, na 
których opierać się mają zmiany w konstytucyi, że więk­
szość podejmując akcyę konstytucyjną rozpaśćby się 
musiała natychmiast na drobne frakeye.

Tymczasem stanowisko większości staje się co ­
raz trudniejszem, z każdym dniem wzrasta nieufność 
podsycana namiętnem traktowaniem kwestyi bieżących, 
stosunek rządu do >wiernokonstytucyjnego* stronnic­
twa Rady państwa staje się coraz więcej naprężonym, 
i jeżeli w jakikolwiek sposób nie wyjaśni się sytua­
c ja , to mogą powstać starcia, których skutkiem by­
łoby ustąpienie rządu albo rozwiązanie izby deputo­
wanych Rudy państwa. Podobna ewentualność opó­
źnia przywrócenie wewnętrznego pokoju i skonsolido­
wanie państwa. Jeżeli izba deputowanych, która dotąd 
sama prowadzi akcyę parlamentarną przeciw minister­
stwu, zwycięży, to nic na tern nie zyskają interesa 
państwa. Powszechnie bowiem wiadoma jest rzeczą, 
źe większość izby deputowanych niezdolną jest do u 
tworzenia rządu parlamentarnego, a powrót do da­
wniejszych kombinacyi naraziłby na wielkie niebez­
pieczeństwo egzystencyę Rady państwa. Błędnem jest 
zdanie, że skoro tylko dzisiejsze ministerstwo zostanie 
usunięte, zaraz po niem obejmie ster gabinet parla­
mentarny. Rząd parlamentarny jest niemożliwy w o- 
bcc dzisiejszych politycznych stosunków państwa i 
rozbicia stronnictwa konstytucyjnego.

1 rozwiązanie Rady państwa nie przyniosłoby 
także pomyślniejszych rezultatów. Nikt zapewnie nie 
pragnie tego nieznośnego ruchu wyborczego, który

wrzał w ubiegłym roku w Anstryi. Zresztą me po­
trzeba dowodzić, że rezultat wyborów zawisł ostate­
cznie od rządu. W  sztuce ■ władania zręcznym apara 
tern wyborczym lutowej konstytucyi próbowało się 
już tyle rządów, że nikt nie pragnie przypatrywać się 
jeszcze raz temu widowisku. Zresztą po rozwiązaniu 
izby deputowanych rząd pozostałby bez budżetu, cze­
go w interesie naszej młodej konstytucyi usilnie wy­
strzegać się należy. Wreszcie cóż skorzysta się na tern. 
jeżeli zatargi pomiędzy rządem a reprozcnlacyą pań­
stwa zostaną w permanencyi, a Rada państwa przer­
wać będzie musiała rozpoczęte zaledwie prace? Podo­
bna ewentualność ani dla rządu, ani dla Rady pań­
stwa nie jest pożądaną Ale jest ona nieuniknioną, 
jeżeli rychło nie nastąpi porozumienie między rządem 
i większośeią Rady państwaj

Wiedeń. Dziewiętnaste posiedzenie izby deputow. 
Rady państwa, odbyło się 7. b. m. Na ławic ministrów 
zasiad ł: J. Ex. hr. Hohenwart i Dr. Jirecek.

Ministerstwo spraw wewnętrznych przedłożyło izbie 
dwa projekta do ustaw dotyczących zmiany dwóch okrę­
gów wyborczych do Rady państwa w Czechach i Mora­
wie i sprzedaży kilku przedmiotów nieruchomego ma­
jątku państwa.

Dr. Perger interpelował rząd czy odstąpił od upo­
ważnienia do sprzedaży wiedeńskiego lasu w parcelach, 
i co zrobił, ażeby dotycząca ustawa zmienioną została. 
Dr. Klier interpelował rząd w sprawie kolei Gross- 
Schóuau-Warnsdorf, a deputowany Knoll interpelował 
w sprawie kolei od Schwaralnu.erg do grauicy saskiej. 
Dr. Klier przedłożył drugą interpelaeyę do ministerstwa 
finansów, czy zamierza podjąć reformę wszystkich po­
datków i przedłożyć izbie odpowiednie ustawy.

Deputowany Figuly interpelował J. Ex. prezydenta 
rady ministrów i ministra oświecenia, w sprawie pisma 
linckiego konsystorza do Wydziału krajowego, w p ó ­
rem wypowiedzianem zostało otwarcie posłuszeństwo 
ustawom szkolnym. Dep. Figuly pyta ł, co rząd uczynił, 
aby bronić powagi prawa. Deputow. Seidl interpelował 
w końcu rząd w sprawie wydalenia Zimmermanna 
z Grazu.

Dep. Gienzl postawił wniosek, ażeby dodatek ro­
czny dla niższego duchowieństwa podwyższony został 
stosownie do jego stanowiska i dzisiejszych stosunków.

Dep. Ii nisch przedłożył potem wniosek dotycząc) 
dotacyi powiatowych kas szkolnych w Czechach, a dep. 
Wiekhoff wniosek dotyczący przepisania podatku zarob­
kowego.

Następnie złożyli przyrzeczenie nowi członkowie 
izby, deputowani z grupy czeskich właścicieli większych 
posiadłości: bar. Ferd. K otz, Lumbe i Theuiner.

Nastąpił potem wybór sekretarzy i całonków ko- 
misyi dla ustawy górniczej. Wybrani zostali sekretarzami: 
bar. K otz , Svetec, hr. Zedtnitz, L en z, Neumana, dr.

Za i nserat y  i artykuły
nndeslaue od m iejsca  jednej: 
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R e k l a m a e y e  wolno o i 
opłaty pocztowej.

Russ i dr Knoll. Do komisyi dla ustawy górniczej wy­
brani zostali : baron Kiclmannsegge, L iebl, Edelmann, 
Rit jer Gsehnitzer, Lumbe, Pillersdorf, Weber i dr 
W eigl.

Na koniec wniósł poseł Fuchs interpelację do* 
całego ministerstwa względem zakazu uroczystości, które 
w kilku miastach z powodu zwycięztw Niemców odbyć 
się miały. Interpelacja ta zawiera pytanie, czy zakaz 
wyszedł od całego ministerstwa, czy tylko od dotyczą­
cego ministra. Do komisyi, któremu polecono obradowa­
nie nad procedurą notaryalną, wybrani zostali deputo­
wani: Chlumetzki, Tomschitz, dr. Stremayr, dr. Dinstl, 
Hofer, dr. Franciszek Gross, dr. Rapp, Bartoszewski 
i Carneri. Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia 
jest następujący 1. Pierwsze czytanie przedłożenia rzą­
dowego do ustawy o kredycie dodatkowym za r. 1870.
2. Przedłożenie rządowe względem upoważnienia do 
operacyi kredytowej przez emisyę 60 milionów w obli - 
gacyach wspólnego długu państwa. 3. Pierwsze czytanie 
przedłożenia rządowego o zmianie dwóch powiatów 
wyborczych w Czechach do Rady państwa. 4. Pierwsze 
czytanie przedłożenia rządowego o zmianie okręgów 
wyborczych do rady państwa w Morawie. 5. Drugie 
czytanie przedłożenia rządowego o rozporządzeniu cesar- 
skiem z d. 29 sierpnia 1870, wskutek którego ma się 
na podstawie §. 14 ustawy zasadniczej z 21 grudnia 
1867 ustanowić ostatni termin na wymianę monety p a ­
pierowej i srebrnej monety zdawkowej po 6 kr. m. k. 
6. Drugie czytanie przedłożenia rządowego do ustawy 
o przyłączeniu kolei Jedlersee-Stokerau do austryackiej 
kolei północno-zachodniej. 7. Sprawozdanie komisyi 
weryfikacyjnej o wyborach w Czechach.

— Na posiedzeniu komisyi dla poboru re­
krutów z dnia 9go b. m. obecnym był ze strony rządu 
J. Exc. minister obrony krajowej, baron Scholl. Korni 
sya uchwaliła , iż przy tegorocznym poborze rekrutów, 
wziętą ma być za dodstawę konskrypeya z grudnia 1869 
roku. Dr. Smolka zapowiedział wniosek mniejszości, ;który 
żąda by za podstawę wzięto konskrypcyę z r. 1857.

Reprezentauta rządowego interpelowano, czy co ­
rocznie dostawioną bywa taka liczba rekrutów, jaką 
Rada państwa uchwala, czy też, jak to stało się we 
Węgrzech w roku ubiegłym , liczba dostawionych re- 

, rrutów nie dorównuje liczbie przez rząd żądanej. JEx. 
minister baron Scholl odpowiedział, że i w krajach re­
prezentowanych w Radzie Państwa dzieje się tak samo 
jak we Węgrzech.

W skutek tej odpowiedzi pytano J. Ex. ministra, 
czy rząd nie zechciałby zgodzić się na to, ażeby tylko 
takiej liczby rekrutów żądano, jaka się w rzeczywistości 
da osiągnąć. Minister przyrzekł, że sprawę tę poruszy 
na posiedzeniu rady ministrów, poczem komisya uchwa­
liła wstrzymać się z dalszemi czynnościami, dopóki nie 
usłyszy oświadczenia stanowczego w tej sprawie.

B e r lin . Niemieckie dzienniki zajmują się obecnie 
żywo wyborami do niemieckiego parlamentu. Z rezul-

Czynności
k r a j o w e j  k o m i s y i  c h o w u  k o n i  w r. 1870.

(Dokończenie.)

Uchwalono przedsięwziąć zakupno ogierów na 
stadniki rządowe w następujących miejscach i term inach: 

w Przemyślu d. 4. października, 
w Tarnowie d 6. października, 
w Grzymałowie d. 15. października, 
w Stanisławowie cl. 20. października,

Przy której to czynności musi być obecnych pięciu 
członków komisyi lub ich zastępców a pomiędzy nimi 
dwóch delegatów z wyboru zastępowanych korporacyi.

Miejsca i dnie zakupna w dziennikach podano do 
publicznej wiadomości.

Również uchwalono zawezwać Wydział kraj. i to ­
warzystwo rolnicze o mianowanie stałych zastępców dla 
swoich delegatów, w razi0 przeszkodzenia takowych 
w pełnieniu czynności komisyjnych.

W wykonaniu uchwały co do zakupna ogierów, 
przystąpiła komisya do tej czynności w oznaczonych 
terminach.

Rezultat zakupna był następujący:

Przedstawiono ko­
misyi ogierów

w Przemyślu 19 
w Tarnowie 21 
w Grzymałowie 16 
w Stanisławowie 17

Ogółem 73

Komisya zaku 
piła ogierów

I. I II. I III.

Razem
ogierów

16

za
cenę

z ł r .  | o

3400 
4-800 
2320 
4480 -

15000 —
Na czwartem posiedzeniu komisyi, odbytem ucliwa 

łono na wniosek ks. Adama Sapiehy w odpowiedzi na 
reskrypt ministeryalny z 12. sierpnia 1870 wyrazić Mi­
nisterstwu podziękowanie ze względu, że atrybucye ko­
misyi przyznane, pozwalają jej rzeczywiście stać się 
pożyteczną dla kraju, oraz podnieść przyobiecaną w 
tymże reskrypcie pomoc i poparcie w dalszych czyn­
nościach.

Rozprawy nad obszernym referatem W. E. Wokul­
skiego, d o t y c z ą c y m  pomnożenia staoyi ogierów rządo­
wych oraz rozkładu tychże po kraju, komisya uznała

za stosowno odroczyć z tego powodu, że referat ten 
wypracowany został na podstawie materyałów, przesła­
nych przez Ministerstwo a składających się przeważnie 
z życzeń, wniesionych do towarzystwa chowu koni przez 
rady powiatowe.

Ponieważ z jednej strony nie można uważać iych 
materyałów za żądania istotnie kompletnych i facho­
wych organów', z drugiej zaś strony komisya zapowie­
działa w' memoryale swoim Euąuete, mającą być prze­
prowadzoną w całym kraju przez chodowców, miano­
wanych z ramienia komisyi, przeto uchwalono wstrzy­
mać się z przedłożeniem odnośnego projektu, dopóki 
Encjućte wspomniona nie będzie przeprowadzoną, na 
rok zaś 1871 pozostawić rozkład staeyi jak dotąd ko­
mendzie zakładu ogierów rządowych, o ile możności z 
uwzględnieniem życzeń, wypowiedzianych przez rady 
powiatowe, oddziały gospodarskie, gminy i pojedyncze 
osoby, co do utworzenia nowych stacyi lub pomnożenia 
liczby ogierów.

Na wniosek W. K. Tuczyńskiego uchwalono pozo­
stawić na czas stanowienia 1871 jednego ogiera an­
gielskiego czystej krwi, ile możności pierwszej kla-,y.
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tatów dotychczasowych pokazuje się, że w północnych 
Niemczech wybrani zostali prawie wszyscy dawniejsi 
członkowie północno-niemieckiego parlamentu

Wybory poznańskie do parlamentu niemieckiego 
wiadome są dotąd : w Poznaniu i powiecie poznańskim 
Władysław Niegolewski 7621 głosami, przeciwnik jego 
Kennemann miał 5753 głosów ; w Śremie wybrany Na­
poleon Mańkowski 10.628 głosami, przeciwnik jego Leh­
mann otrzymał 3008 głosów7; w Rawiczu książę Roman 
Czartoryski o 2000 głosów otrzymał więcej od kandy­
data niemieckiego; w Bydgoszczy nikt nie otrzymał 
większości; Kurnatowski miał 3092 głosów, t. j trze­
cią część głosujących, reszta głosów7 padła na czterech 
Niemców; wybór przeto ściślejszy nastąpi 14 marca.

Londyn. Na posiedzeniu izby wyższej dnia 7 
marca przemawiał lord Salisbury w sprawach zagranicz­
nych. Powiedział on, iż rząd powinien się starać o stałe 
i pewne przymierza, aby zbić mylne wyobrażenia na 
kontynencie, że wpływ i znaczenie Anglji równa się 
zeru. W razie gdyby rząd angielski popierał dążenia 
Prus, Rosyi i Ameryki, przypominał mówca iż Prusy 
zawarły pokój bez uwzględnienia interwencyi Anglji, 
Rosya niedopełni swoich zobowiązań a Ameryka otwarcie 
popiera Fenian. Przy końcu swojej mowy wyraził lord 
Salisbury życzenie, aby państwo angielskie odzyskało 
napowrót swoje znaczenie, i aby gwarancyą daną Tur- 
cyi przeprowadzić ze sprzymierzyńcami lub bez n ich; 
to samo oduosi się do Belgji, Szwajcaryi Holandyi i 
Portugalji. Lord Gratmlle zaprotestował przeciw prze­
sadzonym twierdzeniom lorda Salisbury i dziwił się iż 
tenże tak jednostronnie na wywodach i zaczepkach 
dzienników zagranicznych swoje wywody oparł. Przy 
drugiem czytaniu ustawy o reorgauizacyi armii na po­
siedzeniu izby niższej wniósł pułkownik Lloyd Liudray 
poprawkę; powiedział on iż obrona narodowa nie wy­
maga na teraz ucliwralenia większych środków, a do 
zniesienia systemu kupowania rang we wojsku potrzeba 
13 milionów, a nie 7 do 8 milionów. Pułkowmik Wbite 
upraszał izbę, aby nie zaniedbywała sposobności posta­
wienia armii na odpowiedniej stopie.

Paryż. Natychmiast po ratyfikacyi preliminaryów 
pokojowych wmjska niemieckie zaczęły opuszczać zajęte 
terytoryum francuskie. Najpierw opuściły wojska nie­
mieckie Paryż i położone po lewej stronie Sekwany 
forty Issy, Vanvres, Montrouge, Bicetrc i Ivry. Ewaku- 
acya departamentów dokonaną zostanie w następującym 
porządku: Calvados i Orne w Normandyi; Indre et 
Loire i Sarte w prowiucyacb Maine i Touraine; Eure 
et Loire, Loiret et Loir i Cher w prowincyi Orlean fis 
i Yonne w Bourgundyi. Tylko z prawego brzegu Se­
kwany ustąpią wojska niemieckie w następujących de­
partamentach : Seine inferieure, E ure, Seine et Oise, 
Seine et Marne, Aube i Cote d’or. Departamenty po­
łożone pomiędzy prawym brzegiem Sekwany a granicą 
wschodnią opuszczone zostaną krok za krokiem po ra­
tyfikacyi stanowczego pokoju i spłaceniu pierwszej raty 
kosztów wojennych.

—  O wyjściu wojsk niemieckich z Paryża telegra 
fują do „H. B. H .' pod dniem 3go b. m .: „Dziś opu­
ściła Paryż niemiecka armia okupacyjna. Nic było ża­
dnych niepokojów aż do wyjścia ostatniego szwadronu 
dragonów. Potem rozległ się świst i krzyk, a nawet 
padł jeden strzał. Gdy w skutek tego szwadron drago­
nów wrócił napowrót, tłum rozbiegł się na wszystkie 
strony. Zaraz pojawili się strzelcy francuscy i wstrzy­
mali tłum.“

— Zgromadzenie narodowe w Bordeaux wybrało 
komisyę, która ma obliczyć wydatki wojenne. Do ty7'li­

na stacyi we Lwowie, pod warunkiem, jeśli dostateczna 
ilość klaczy do stanowienia takowym będzie zapisaną, 
co uchwalono w dziennikach ogłosić.

J. W. hr. Siemieński, prezes komisyi, zwrócił u- 
wagę na uszczuplenie zakresu działania komisy7! co do 
stawiania wniosków w przedmiocie taksy .najmu ogie­
rów. Ministerstwo bowiem przyznawszy komisyi to 
prawo W reskrypcie swoim, ogtosiło w gruełnin 1870 
w dziennikach taksy najmu ogierów rządowych na r. 
1871 z zupełnem ominięciem komisyi i bez jej wiado­
mości. Po dłuższej rozprawie uchwalono na wniosek 
ks Adama Sapiehy prosić Ministerstwa o udzielenie 
wyjaśnienia co do przysługującego komisyi zakresu 
działania w tym przedmiocie z tą uwagą, że byłoby do 
życzenia, aby na przyszłość ceny najmu ogierów li 
tylko na wniosek komisyi były ustanowiono, jak tego 
żąda memoryał a Ministerstwo w odpowiedzi przyznaje

Komisya uchwaliła przedsięwziąć podział ogie 
rów podług przyjętych trzech katogoryi, zanim się o- 
giery na wiosnę 1871 rozdają na stacye a mianowicie : 
w Drohowyżn dnia 7 lutego a w Olehowoach dnia 11 
lutego 1871.

czas skonstatowała ona trzy miliardy wydatków wojen 
nych, a dalsze dochodzenie jeden miliard jeszcze nie­
zawodnie okaże; dodajmy do tego pięć miliardów ko­
sztów wojennych, dwa miliardy straty w zajętych przez 
Niemców departamentach i ogromne straty pośrednie 
w departamentach niezajętych, a musimy się zapytać, 
w7 jaki sposób poradzi sobie Francya w tern niekorzy- 
stnem położeniu finausowem. Gwardya ruchoma ma 
być rozwiązaną. Jenerał Chanzy otrzymał polecenie, 
aby przysłał do Paryża dwie dywizye, tak, że załoga 
paryska wynosić będzie 40.000 regularnego wojska. W e­
dług wiadomości wielkiej agitacyi w Paryżu nie było. 
Wprawdzie barykady nie były jeszcze usunięte, lecz 
ponieważ jenerał Vinoy wielką posiada sympatyę u 
gwardyi narodowej, spodziewają się powszechnie, iż 
wkrótce spokój zupełnie przywróconym będzie. —  Bank 
francuski nie był zamknięty podczas pobytu Niemców 
w Paryżu. Uzbroił on wszystkich swoich urzędników i 
oczekiwał dalszego przebiegu rzeczy. -  Jenerałowie 
francuscy oświadczyli, iż 35u 00U wojska mogłoby dalej 
wojnę prowadzić, gdyby do zawarcia pokoju przyjść 
nie mogło, dodając zarazem, iż dobrego skutku nie 
przypuszczają.

Florencya. Zdaje się, że jeszcze w tym miesiącu 
minister wojny przedłoży parlamentowi włoskiemu 
projekt do ustawy o środkach i sposobach dostatecznej 
obrony kraju. Wybrany do tej sprawy komitet obraduje 
w Turynie i wybrał podkomitet dla potrzebnych prac 
przygotowawczych.

Podkomitet ten zwiedził Piacenzę, Alexandrię, 
Bononię, Rzym i Capuę a po uwzględnieniu wszystkich 
motywów militarnych i politycznych postanowił doradzać, 
by rząd najpierw ufortyfikował Rzym a potem granicę 
W łoch z Francya. Koszta wszystkich zamierzonych fin­
ty fik acy] wyniosą 350 milionów liwrów. Najpierw zażąda 
minister wojny od izby 150 milionów, z których 3 nul. 
na ufortyfikowanie dolin alpejskich uad granicą fran- 
cuzką, 25 milionów na przerobienie i rozszerzenie for- 
tyfikacyj Alexandryi, 20 milionów na fortyfikacye pod 
Spezią i 45 - 50 milionów na ufortyfikowanie Rzymu. 
Resztę t. j  50 milionów7 przeznaczono na rozszerzenie 
i wzmocnienie fortyfikacyi w Ciwita veehia.

( R a d a  u). L w o w a . )  zajmowała eię w c z o r a j  wyboi tiiu 
prezydenta. Przy pierwszem glosowauiu otrzymali: dr. Smolka 
36 głosów, dr. Szemelowski 32 głosów, dr. Jasiński 22  gl,> 
sów, dr. Madejski 2 głosy a dr. Ziemiałkowski jeden głos. 
Pi-zy drugiem glosowaniu dr. Smolka i dr. Szemelowski otrzy­
mali po 36 głosów, dr. Jasiński 23 głosów a dr. Mabejski 
jeden glos. Gdy dwa razy rozstrzeliły się głosy więc musiano 
przystąpię do ściślejszego głosowania, przy którem dr.'Smoika 
otrzymał 47 a dr. Szemelowski 45 głosów. Ponieważ statut 
wymaga przy wyborze burmistrza absolutnej większości wszyst 
kieb stu członków Rady, a dr. Smolka otrzymał tylko abso 
Iutną większość głosujących, wiec na wniosek dr. Ziemiałkow 
skiego cały akt wyboró.r przedłożony zostanie c, k. namiest­
nictwu i Wydziałowi krajowemu dla rozstrzygnięcia, czy wybór 
tan jest ważny.

( S p i s  o s ó b )  które złożeniem datków pieniężnych od 
powinszowań noworocznych się uwolniły :

PP. Józef  Daubnor 30 ct., Antonina Stefani 20  et., 
Julia Bugcc 30  ct., Marya Trinkani 50  ct., H. Hauch 5 0  et., 
Chaim Samuel Bund, właśc, doimt 1 zł,, Dzbański 30  ct,, 
Apolonia Tepa 1 zł., Antoni Dziamski 3 zł , N. N. 20 ( t., 
Raszkes 20 c t., Ferdynand Sobie 1 zł., Michał Eugel 40 ct., 
S. Motz 40 ct., Ludwika Pfi.ff 1 zł., Frydryk Szubut 1 zł., 
J. Heller 1 złr, Franciszek Kocbol 1 z ł ,  Ignacy Stahl 1 * ł ,  
Wanisek 50  ct., dr. Edward Hofman 1 zł., Fran uszka Iier- 
binger 40  et,, Roman Wojczyński 1 zł., Michał Dziedzic 30 c,, 
Apolinary Stokowski 1 z ł ,  Edmund Milikowski 1 zł., Józef 
Szabcnbek 1 zł., Roiński 2 zł., Floinkes 1 zł., Turkul 2 zł., 
dr. Bluiucnfcld 1 z łr ,  Kaspar Frydrych 1 z ł ,  Anna Rodkie-

Uchwalono na r. 1871 taksy od stanowienia po 
jedynczych ogierów:

lej kategoryi taksy od 8 do 15 złr.,
Hej „ „ ., 4 „ 8 „
^I®j 1) 1! JJ 4 „ 2 „
Oznaczenie taksy każdego pojedynczego ogiera 

pewnej kategoryi pomiędzy najwyższą a najniższą ceną 
dla tej kategoryi oznaczoną, zależeć ma od p. komen­
danta zakładu rządowego w Drohowyżu.

Rozpoczęto rozprawy nad wypracowanym przez 
hr. Jaua Tarnowskiego z Chorzelowa projektem zakła­
dania spółek chodowców i udzielania tymże pożyczki 
z funduszów rządowych. Ostateczna uchwała jednak 
nie mogła być powziętą, gdyż przy ogólnej dyskusyi 
uchwalono zmianę jednego z zasadniczych punktów, 
pociągającą za sobą przerobienie całego projektu, na 
którym stanowcza uchwała odroczoną została do przy­
szłego posiedzenia.

Na wniosek W. K. Buczyńskiego uchwaliła komi­
sy a prosić Ministerstwo rolnictwa o wyznaczenie z fun­
duszów rządowych nagrody wyścigowej na proponowany

wieź 2 zł,, J. S. 20 et., Niżiniocki i llołyńeki 50 ct., J ę ­
drzej Potępski 50 ct,, E. R 10 ,.t., Btfihl Aaain 2 z łr ,  J. 
Wereszczyński 1 złr., L. Bratkowski 1 złr., Gubrynowiiz & 
Schmidt 2 złr., Edward Klein 1 zł , dr. Załużny 1 złr., Jan 
Ławski wł. domu 1 złr., Antoni Siebcr 5 złr. , Marya Stru- 
iniłowa 5 0  ct , dr. Karol Hilbricht 2 złr., J. L  Singer & 
Comp 2 złr., dr. Berthleff 2 złr., Jurystowski 50 ct., A. 
Hilgurtncr 50  ct,, Józef Sermak adwokat 5 złr., Bolesław 
Baranowski, nauczyciel 1 złr.. Anna Buczyńska 50  ct., Aniela 
Miehniewiez 50 ct., Kulczycki 1 zł., Nieineutowaki 4 0  ct,, 
Czerwiński 40 ct., Hencel 50 ct., J. S. 50 ct., K. M. 10 ct., 
E. G. 10 et., prof  Strasky 1 złr., Jan Klein 1 złr., Teresa 
Wentz 50 ct., Michał Mounć 40 ct., Apolonia de Sellycy 
I złr., C. k. Towarzystwo gospod. gali •• 2 złr., Franciszek 
Bałutowaki 3 złr.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W nocy 2G z. m. wło­
ścianin Stefau Horniak z Brzeziny w powiecie stryjskim wra 
cając do domu wozem wywrócił się do rowu napełnionego 
wodą i utonął, W Michałewicacb w powiecie Budeekim spadi 
na włościanina du. 2 b. m Michała Hawrylaku kawał drzewa 
; na miejscu go zabił. W Tułakowio w powiecie Sniutyńskim 
d. 4 b. m. wyrzuciła woda na brzeg rzeki ciało wlościani--* 
Franciszka Zaleskiego z Trójcy,  który utonął przed kilku 
miesiącami.

( K r a d z i e ż . )  W Hołowczyńcacb w powiecie Zaleszezyc- 
kim wkradł się 28 zeszł. in. w nocy złodziej prze:: okno do 
cerkwi  i zabrał z taratąd dywan, kilku obrusów, chustek, 2 7  
funtów wosku i 17 sznurów korali. Z.mdarmerya w Tiustetn 
s ch w y ta ła  sprawcę te j kradzieży, . włością .ina z sąsiedniej wsi 
Czerwonogrodu

( Wykaz  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  1. d o  15 s t y c z n i a  
1 8 7  1 w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  91 Józefa Gwozdecka, dz , 1. 
2/ i j i  UH koklusz. 92 Jan Kucharko, dz., I 2, na zapalenie
płuc 93 Jan Dacko, dz., I. 4, na zapalenie mózgu 94  J ó ­
zefa Dmytro, d/,,. I. 4*/^ , na dławice. 9 5  Marya Dobrzycku, 
dz., 1. 1 •/,,,  "a  dławice, 96  Franciszek Białostocki, dz., 1.
*/ na kouwulsye. 97 Stanisław Puchalski, dz., ł. 7/ (a> na
kouwulsye! 98 Piotr Suczyński, dz,, 1. 4, na kouwulsye. 99 
Jan Suczyński da,, I. 1 11Ł , na konwulsye. 100 Marya Sam­
borska, dz., 1. 4 na konwulsye. 101 Grzegorz Chudy, dz., 
1. ■/, na konwulsye. 102 Marya Sikorska, dz., 3 dni, ua 
brak sił żywotuych. 103 Klimowicz, dz., 1 godzinę, na brak 
sił żywotnych. 104  Karolina Pielocka, dz., dni 17, na brak 
sił żywotnych. 105 Marya Kozłowska, dz., dni 11, na brak
sil żywotnych. 106  Albiua Mierzwińska, dz., 10 godzin, na 
biak sił żywotnych. 107 Jan Podtigury, dz , 1 *'l 2 , na brak
sił żywotnych. 108 Marya Dzidzińska, dz,, 8 dni, ua brak
sił żywotnych. 109 Józef Polecbowski, dz., 8 dni, na brak
sil żywotnych. 110 Ewa Błaezczuk, dz., 1. nu brak sił
żywotnych. 1 1 L Wiktorya Szypka, dz., I l “ l t , n i  brak sit 
żywotnych. 112 Józef  Kuzel, więzień 1. 36, na puchliznę. 
113 Jan Baczeskul, więzień, 1. 32 na gruźlicę. 114  Jan 
Król, więzień, 1. 38, ua gruźlicę. 115 Rozalia Wójcik, wię­
z i -ń, I. 32, na g.uźileg. 1 0 6  M a k a ry  Klin, więzień, 1 27 , na 
zapalenie p łuc. 117  D inytro  K u ezersk i, w ięzień , 1. 1 7 , na 
wypociny wodne w piersiach. 118 Ignacy Gudz, więzień, 1. 
55, ua rozdęcie płuc. 119 Ignacy Hruby, od 8 0  pułku inf. 
1 2 4 ,  na zapalenie pacierzowego grzbieta. 120  Jan Rosół, 
z zakładu sierót, 1. 2, ua konwulsye.

Ostatnia poczta.
B o r d e a u x ,  9 marca. Posłowie udają się w nie­

dzielę do Paryża, Deputowani z Alzacyi przyjmują kan­
dydaturę w innych cżęściach kraju. Jak postanowią 
bióra izby co do przyszłej siedziby zgromadzenia, je ­
szcze niewdadomo. Deputowani depart. Mozeli posyłają 
dwóch komisarzy do Brukseli na konfereneye w celu 
bronienia interesów szych rodaków. Dekret rządowy 
zezwala dodatkowo na tworzenie 7 marszowych regi­
mentów, które jeszcze delegacya rządu w Bordeaux za ­
rządziła. Iuuy dekret rozwiązuje sztaby jeneralne i spe- 
cyalne wszystkich broni armii i obozów.

Z Parj ża donoszą, iż położenie w Montmartre, Bel- 
leville niezmienione; zresztą miasto spokojne. Niemcy 
opuszczają Wersal w piątek. Zgromadzenie narodowe 
ma już w poniedziałek zebrać się w Wersalu,

B e r l i n ,  9 marca. Urzędowy teleguam z Ferrić- 
res donosi, że cesarz dnia 7go b. m. odbył uroczysty 
przegląd l ‘2go korpusu, Igo korpusu Bawarów i dywi-

przez hr. Zamojskiego bieg sprzedaży dla ogierów pół­
krwi, mający się odbyć na torze wyścigowym lwowskim, 
przy którym to biegu koń wygrywający musiałby być 
na żądanie komisyi sprzedany na stadnika rządowego 
za cenę naprzód przez właściciela oznaczoną. Komisya 
popiera wniosek swój tern, że uznając ważność takiego 
biegu poprzednio już hr. Wilh. Siemieński, prezes ko­
misyi, z własnych środków przeznaczył nagrodę w ilości 
500 złr. corocznie przez 3 lata na taki sam bieg, ma­
jący się odbywać na torzo tarnopolskim.

N a wniosek W  E . Wolańskiego uchwalono prosić 
Ministerstwo, aby uzyskane ze spredaży wybrakowanych 
w r. 1870 ogierów pieniądze, obrócone zostały na za- 
kupno ogierów, równie jak i pieniądze za najem i sta­
nowienie ogierów uzyskane; nakoniec, aby Ministerstwo 
chciało podać do wiadomości komisyi jak najwcześniej- 
a najdalej do 15. czerwca 1871, jaka suma z budżetu 
państwowego wyznaczoną będzie dla Galieyi na za- 
kupno ogierów w r. 1871.
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2yi polnej Wirtemberczyków na pobojowisku pod Vil- 
liers, poczent przeniesiono główną kwaterę do Ferrieres.

L o n d y n .  8. marca. Ogłoszona dzisiaj korespon­
dencja telegraficzna między Gramillem i Lyonsem 
stwierdza, że książę* Broglie dnia 24go lutego przybył 
do Londynu i jeszcze tego samego dnia o podzinie 10. 
zrana miał konferencyę z Gramillem. Ks. Borglie ska­
rżył się na obojętność Anglii i żądał, aby G ra m ó l le  
wystarał się o przedłużeniu rozejmu i o zredukowanie 
uaówczas wynagrodzenia kosztów wojny.

Graimlle zaprezentował księcia o oddz 1. w po­
łudnie królowej Wiktoryi, zwołał radę ministrów, ale 
nie chciał żądać przedłużenia rozejmu. Telegrafował 
jednak jeszcze tego samego dnia 24. lutego do Wersalu. 
W depyszy tej twierdził, że Francya nie jest w stanie 
zapłacić 6 miliardów kosztów wojny, i ofiarował zara- 
zem przyjacielskie swe usługi. Odo Russel otrzymał je­
dnak depeszę dopiero 25. lutego wieczorem, o którym 
czasie preliminarya pokojowe już były podpisane. Wia­
domo, że koszta wojny ustanowione zostały tam w kwo­
cie 5 miliardów. Dodaną jednak jest uwaga, że Bismark 
znał już depeszę Granvillą d. 25. lutego zrana za po­
średnictwem Bernstorfa.

W innej depeszy z dnia 27 lutego Odo Russel 
usprawiedliwia się, dlaczego powiedział, że kwestya 
traktatowa z r. 1866 mogłaby spowodować Auglję do 
wypowiedzenia wojny bez względu na inne mocarstwa 
i na alianse. Bierze on sam na siebie odpowiedzialność 
za to oświadczenie; powiedział on to, o ozem pzzeko- 
nany był, że jest prawdą.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

Miejsce targu:

Mec pszenicy . . .
» żyta . . . .

ję c z m ie n ia  . .
„ owsa . . . .
„ grochu . . .
„ hreczki . . .
» kukurudzy . .
» ziemniaków . .

Cetuar siana .
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . .■ .

piwa . . .
Wyrobnik z wiktem . 

_ bez wiktu
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c.zr. 1 c. zr. 1 c - zr. I o. .r. 1 c- zr.
walutą austryacką

5 5 4 41 4 50 5 28
3 25 3 25 3 10 3 — f,

l> 38
3 2 80 2 40 2 40 2 88
2 1 60 1 80 1 15 2 33
4 4 ---- — — 4 50 r 75

1 — 1
---

1 60 1L60 1 30
ii 40 1 — 1 60 1 60 1 65

12 9 - 13 50 13 — —

10 — 6 11 — 9 - 9 —
- 16 — — 18 — 16 ---- —
_ 40 40 — — _ J —

20 ---- 10 —. — — --- —
- — ---- 30 — — — _ ___ __

" 30 ---- 50 — — — -
'

—

Cennik lwowskiej izby handi, i przemysłowej.

E  f  e k l  a
p łu c*  | żąd a ją  

Z ło te  a u s tr ia c k ie
D . 9. m arca.

A k c . gal. k o l. ż e l. K . L .
» kol. lwow.-czerń. Jas-ty 
n ban ku  kipot. gal c. po 

200 zł. z w płata  50°/o 
„ papiery ezerl. ' po 200

zł. w . a ................................
G alie , banku k ra jów . . .
L isty  za»t. T o w . kred. ga l.

5*/,, w. a.....................
„  T o w . kr. ga l, 4 " /o w . a.

B anku kip- g a l..........................
G a l. zak l. kreci, w łość . . .
O b lig . iudi-mn. ga l. . . .

„  W . K s. K rak . . , ,
K sięstw a  B u k ow in y  . 

P o ż . g lo d . r. 1866 p o  7 %  
P ier. k o l. ga l. K . Ii. r. E m .

11.t » n » . »
.  k ole i lw ow . czerm ow .

I. E m .

, „ „
D u k a t h o lend ersk i * •

n cesarsk i .
Napołondor......................

impei\yHj rosy jsk i « •
u heł srebrny rosy jsk i . .

r P apierow y „
B ank. p o i. Zit 1 0 0 z ł  o l . . 
la ia r  pruski srebrny 
P ru sk ie  b iie iy  k asow a  
S rebro . . . .

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D m a 7 . m area 1871. 

f  Dług publiczny,
A. Państwa.

p o ż y c z k i n a rod ow e j od s ty czn ia  do  l ip ca  p 0 50, 
u k w ie tn ia  do p a źd z iern ik a  p o  5 °/0 ’(

__ 2 4 8 150 249 50
— — ' — — 188175 190 —

— — - 117 i )8 50

— — — — — — 70 —

_ — — _ 80 30 80 75
— — - — 72 25 72 75
— — — — 88 20 88 6 >
— — — - 86 60 87 50

___ ___ —
74

..._
74 60

— — — — — — ...
— — — — . . . . 100 50
— — — — — — —
— — — — — ..... — -

— — — — __ — —
— - __ — — — — —
— — — 5 77 5 84
— - — 5 81 6 86
— —. — — 9 83 9 90
— — — 10 — 10 15

— — — 1 90 1 96— — — 1 62 1 63

— — - -
1 83 1 84

— — — — 12 2 — 123 —

L w ó w ,  9. marca. W  tut. Izbie handl. i przerm
płacono: Pszenica 170 <B  9 złr. 50 c,, do 10 złr. 30 c.,
żyto 160 U 5 złr. 60 c. do 5 złr. 70 c., jęczmień 
140 u  4 złr. 50 c. do 4 złr. 80 e., hreczka 140 U  4 
złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., owies 100 #T 3 złr. 15 c.
do 3 złr. 25 c., kukurudza 170 U  7 złr. — c. do 7
15 c., groch 180 ‘a  9 złr. — c. do 9 złr. 50 c . ; so­
czewica 180 U 7 złr. -  c. do 8 złr. 25 c., fasola 
180 ZZ 9 złr. 25 c. do 10 złr. — c., jagły 180 ń  13 
złr. —  c. do 14 złr. -  c., koniczyna 180 U  62 złr. 
-— c. do 64 złr., rzepak zim. 150 Zt 15 złr, — c. do 
15 złr. 50 c ,. rzepak letny 150 U  12 złr. — c. do 
13 złr. — c., lnianka 150 S ” 9 złr. 50 c. do 10 złr.
— c., siemię konopne 120 Zi 6 złr. 10 c. do 6 złr.
25 c., siemię lniane 150 ZZ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., 
anyż rosyjski cet. 100 U  18 złr. —  c. do 18 złr. 50 o.,
anyż płaski 100 Zt 16 złr. 50 c. do 17 złr. —  c.,
kminek 100 Zb 17 złr. —  c. do 17 złr. 50 c., len 
100 Zt 14 złr. c. do 24 złr., konopie 100 ZZ 13 złr. — c. 
do 18 złr. —  c., chmiel 100 Źó 15 złr. — c. do 20
złr. — c., miód z woskiem 100 U  26 złr. — c. do
27 złr. — c., miód patoka 100 ZZ 24 złr. —  c. do
25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 U  110 złr. — c.
do 13*5 złr., wosk żółty wiejski 100 ZZ 1 uli złr. c 
do 106 złr. —  c., potaż słomiany 100 ZZ 12 złr. -  c. 
do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 U  14 złr. — c.
do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 U  30 złr.
—  c. do 31 złr. —  c., olej rzepakowy rafinowany 
100 ZZ 33 złr. do 34 złr. —  c., olej lniany surowy 
100 U  28 złr. —  c. do 29 złr. —  c., olej konopny 
surowy 100 ZZ 28 złr. 50 c. do 29 złr. —  c., olej ko­
nopny rafin. 100 ZZ 31 złr. — c. do 32 złr. — c ,
olej słonecznikowy 100 ZZ —  złr. — o. do — złr., łój 
100 U  30 złr. — c. do 31 złr. - -  ci, spirytus wiadro
18 złr, 50 u do 19 złr. —  c.

O k ó l n i k
do szanownych Rad wszystkich Oddziałów e. k Towa­

rzystwa gospodarskiego galic.
Gdy w7 skutek uchwały komitetu z dnia 23. lu­

tego b. r. zarządzono bezzwłoczne zakupno buhajów 
rasy Holenderskiej, Szwajcarskiej i Ayrshirów za sumę 
5000 złr. w. a.; wzywa się przeto wszystkie Oddziały, 
aby zechciały pospieszyć z nadesłaniem komitetowi 
swych żądań tak co do rasy, jako i ilości, wraz z wy­
mienieniem stacyi, na których sprowadzone buhaje
mają być umieszczone.

Z komitetu c. k Towarzystwa gospodarskiego galic.
Lwów, dnia 4. marca 1871.

Prezes:
Sm awewski.

Sekretarz:
J  Grelinger- Grei iński.

O k  ó I n  i k
do szanownych Rad wszystkich Oddziałów c. k. Towa­

rzystwa gospodarskiego galic.
Uchwałą komitetu z dnia 23. lutego b. r. posta­

(Z a  100 z ł.) 
p ien. tow ar. 

68 .30  6 8 .4 0  
58 .40  6 8 .50

(p ien . tow a r.)
P o ż y cz k a  w srebrze  1804 (funt. szt.) zw rotn a  w  35

latach  po 5 ° / , ................................................... - . — . —  —
P o ż y cz k a  w  srebrze  z 1865 (fran k i) zw rotn a  w  37

la tach  p o  5 ° / ,  . . . . . .  . . — .—  — .—
M etaliki pa 4 ............................................................... — .—  — .—
P rzęzn . do w y l. z r. 1839 ''a le  l o s y ................. 2 79 .70  2 8 0 .—

„  „ „ „  1839 płata cz ę ś ć  lo só w  . . 2 7 9 .—  2 8 0 .—
„ „ „ „  1854 [.o  250  zł. 4 %  . , . 8 9 .—  8 9 .50
„  „  „ „  1860 p o  500  zł. 5 %  . . . 9 5 .7 5  96 —
„ „ „ „  1860 po 100 z ł. 5* /, . . . 109 .—  1 09 .60

P o ż y c z k a  z r. 186 4 (z  prem ią) po  100 z ł. . . , 122 .10  1 22 .70
R enty  C om o  po 42  lir. austr....................................... 2 3 .—  2 5 .—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O b liga eye  in d em n . po 5 %  za 100  z ł.

C ze ch  . . , . . . . .  . . . .  9 4 .—  9 5 .—
B u k o w i n y ....................................................................    7 2 .25  72 75
G u liey i . . .  . . . . . .  . . . .  74 ,—  74.50
N iższej A u s t r y i ..................................................................................  95 .50  9 6 .50
S ied m iogrod u  .................................................... . . .  75.25 75.50
W ę g ie r   ................................ ................................  . . 79 .90  8 0 .20
G alic . p o ż y cz k a  g ło d o w a  z  r. 1866 po 7 °/ł . . • — •—  — • —

2. Akcye.
B an ku  a n g lo -a u str. na 2 00  ■. I. (20  funt. szteri.)

z w y p ła tą  6 0 * / » ..........................  . . . .  2 22 ,50  2 2 3 .—
Inst. k red . dla handlu  po  160  zl. . . . .  2 5 7 .—  2 5 7 .2 5
N iż.-aust. to w . eskom t. po 5 00  z l ........................................ 8 6 4 .—  8 6 7 .—
G alie, banku  k ra j. 4  200 z ł. w p ł. 4 0 “/ 6 . . . .  — .—  — . -
G a lic . banku b y p . po 200 z l . ,  w p la ta  4 0 .  . . — .—  — . —
B an k u  n a r o d o w e g o ............................................. .....  7 2 5 .—  7 2 6 .—
A ustr. tow a rz , że g l. par. po 500  zł. m. k . . . . 5 7 7 .—  6 7 8 .—
K o l. C es. E lż b ie ty  p o  200  z ł. m . k ................................... 2 20 .75  2 2 1 .2 5
P ól. k o le j po  1000  zł. w . a ............................................................ 2 4 1 0  2 1 :3
K ol. K ar. L u d , po 200  z ł. m . k ........................................... 2 49 . 2 4 9 .5 0
L w o w sk o -c ze r n io w . k o le j p o  200  z ł. w . a. w sre­

brze  (20  funt. s z t . ) ..........................................................188.60 189. -
T o w . k o le i że l. państw a p o '200 zł. m . k . c z y li 500  fr. 3 85 .50  3 8 6 .6 0
P olud . k o le i państ. po 200 z ł w . a. e z y li  500  fr. 173 .20  173.40
S półk i B orys ław sk ie j a 200  z ł. w . a .......................... ............. —  — .___

3. L isty zastawne. (za  100  zl.)
P o w . austr. tow arz . kr. z iem . p rzezn . do lo so w .

po 5 0!„ w  s r e b r z e ..........................................................  1 06 .50  106 75
G al. T o w . k red . w . a. po 4 ° /u  .......................................  72 .—  72.60
G al. ban ku  b y p . po 6 “ / , ..........................................................  87 .50  88.—
B an k u  naród , w  w al. austr., p rzezn . do  los. po 5•/„ 93.15  9 3 .2 ..
W ę g ie r . T o w a r , z iem sk ie  po  5 1/ j °/8 .................................... 8 9 .10  89 do

» „  „ (ren ta ) po  6 %  . . . ■ — ■■—  ~

4. Obligaoye z prawem plerwszeńtwa.
K ol, p ó ło .  po K>o zł. m. k. . . . . . . .  9 0 .7 ri 9 1 .P i

.  - - „ w. a............................  87.50

nowiono za w ęża ć i zobowiązać wszystkie O ddziały. 
aby raczyły nadesłać jak najspieszniej komitetowi:

1. Imienny spis wszystkich zamianowanych już 
inspektorów stacyi buhajów.

2. Ustanowić niezwłocznie takichże insjiektorów
po stacyach, które ich dotąd nie miały.

3. Zarządzić, aby wszyscy inspektorowie składali
komitetowi przynajmniej co pół roku szczegółowe ze 
swych czynności raporta.

4. Nadesłać komitetowi dokładne adresa wszy­
stkich inspektorów, z r^ymienieniem miejsca zamieszka­
nia i ostatniej poczty7.

Z komitetu c k. Towarzystwa gospodarskiego galic.
Lwów, dnia 1. marca 1871.

Prezes:
Smar a r/w siei.

Sekretarz:
J. Grelinger-GrelińsM.

Spiistr/,e/icnia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 8. marca 1871.

P ora

Barom etr 
w  m ilim e­

trach sprow. 
do 0 ° C els.

S top ień
ciep ła

w edług
C elsiusa

Stan p o ­
w ietrza  
w i lg o ­
tn ego

K ieru n ek  
i siła  
wiatru

Sta.1
atu
sferc

g o d z . zrana 742.07 —  1.5 94 P d . b .s ł. O
g od . p p o i. 740 .95 4 -1 1 .3 37 Z- 2
godz. w ie cz ó r 745 .77 4 -  4 ,0 78 v rt 6

R an o szron.

T E A T R .
D z i ś  (przedst. polskie) „Radziwiłł Gościem" (2ga 

część „ F a n ie  kochanku!") Anegdota drama­
tyczna w7 3. aktach, oryginalnie napisana przez 
J. 1 Kraszewskiego. — „Karmaniol“. Operetka 
w 2. aktach z/rancuskiego. Muzyka St. Moniuszki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa 0 g - 6 ra. 42 rano.
1) r> V) 0 V 8 » 7 wieczór.
n do Czerniowiec 0 rt 8 n 32 rano.

0 » 12 w 20 w nocy.
« „ do Brod. i Złoc. 0 n 8 •n 52 rano.
n " » 0 W 11 n 50 wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m. 37 rano.
i* i) n 0 » 11 n — wieczór.
„ z Czenuowiec „ 0 n 7 n — rano.
» j) n 0 )5 2 n 30 w nocy.
, z Brodów i Złoczowa „ 0 V 7 n 24 wieczór.
n » */ 0 » 2 r> 50 W nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod­
zamcze. (P odłu g zegaru lwowskiego.)

Odchodzą d o  B r o d ó w  i Z ło c z o w a  o g , 9 m. 11 rano.
„ » o „  12 „  12 wieczór.

Przychodzą  do Lwo. z Brod. i Złoez. o „  6 „ 53  wieczór.
" » o ,  2 .  19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

k.

K o le j ga i. Kar. L u d . sr. p o  3 0 0  zl. 5 %  za 1 00  zl. 
K ol, ga l. K arola  L u d w ik a  If„ e m i s y i ..........................

5. Losy.
[ust. kred. dla h a n d lu  po 100  z ł. w. a ...........................
C larego po 40 zł. m. k . . ..............................................
T o w . żeg l. par. na D u n a ju  p o  100 z ł. m.
K eg lev ich a  p o  20 z l. m, k ...........................
P ożyczk a  m iasta L u d y  po 40 z l. w. a.
P a lfiego  po 40 zl. rn. k ....................................
E nn d acya7 szpit. A r c y k s ię c ia  R u d olfa  .
8alm a p o  40  zł. m k . ". . . . . .
St. G en ois  po  40  z l. m . k ................................
P ożyczk a  m iasta S ta n is ła w ow a  po 2 0  zi.
P oż . T ry est. po 100  z l. ni. k ........................

u n n 50  zł. w . a ..........................
W atdstaina po 20  z l. m . k . . . . .
W ind isohgratza  po 20  * ł. m . k . . . .

(za 100 *1.) 
103.—  103.50  
99 .25  99 .50

(za sztukę) 
164.25 164 .50

3 2 .—
98.—
16.—
3 3 .—
28.—
16.50 
.39.—
27.50

34.—
9 9 .—
17.—
34.—
2 9 .—
16.60
40 .—
28.60

A m sterdam  za  100  z ł 
4 u g sb u rg  za 100  z ł. w 
B erlin  za 100  tal. . .
1,’rank fu rt 100 zł. w p. 
H a m b u rg  za  100 M . B. 
L o n d y n  za 100 ft. szt. 
P aryż  za 100  fr.

W eksle.
(N a 3 m iesiąoe.)

boi.
P-

Kurs złota.
iueu.
w agi

D u kat ces .
„ peł.

K o ro n a  . . . .  
2 0 fra n k ów k a  . .
R o sy jsk i im peryal 
T a lar zw ią zk ow y  
Srebro . • • •

122.—  124 .—  
5 8 .—  8 0 .—
2 2 .—  23 —
2 1 .5 0  2 2 .6 0

10 4 .1 0  104 .20  
103 .40  10 3 .6 0

103 .70  10S.au  
9 1 .6 0  9 1 .7 0

124.20  1 2 4 .3 5

5 .8 4 Yj 5 .85 : , 

9 .89  9-90

. _  122.25

T e leg ra fo w a n y  kurs w iedeń sk i.

D n ia  9. marca. 

Jednolity  d łu g  pa ń stw a  w banknotach
n n W srebrze  ..........................

L o sy  z  1860  r o k u ......................................
A k cy e  b an k u  w ie d e ń sk ie g o  . ■ • • 

» „  k re d y to w e g o  . • • •
L o n d y n  10  fu n tów  szterlingów  • •
S r e b r o .............................................
  .
D u kat ...................................... ......

zł. c.

58 ŁO
68 I i
96 60

725
258 bu
124 3u
122 15

9 89
84 *
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(578 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 55459. C. k. sąd krajowy wzywa posiadacza 

obligacyj za dostarczone naturalia na gminę Pieczarna 
do 1. 3342-1002 pod dniem 1. listopada 1829 na 102 
złr. 15 kr. wystawionej 5proc. , aby takową sądowi w 
przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni przedłożył, 
inaczej po bezskutecznym upłynieuiu tego terminu u- 
morzoną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 17. grudnia 1870.

(589 1— 3) Obwieszczenie.
L. 3745. Od Igo marca 1871 począwszy będzie 

poczta pies -a między Hussakowem a Mościskami zamiast 
cztery razy w tygodniu, codzień kursować.

Co się niniejszem ogłasza.
Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 4. marca 1871.

$  u it b m «  dj u tt g.
9tr. 3 7 4 5 .  SSom 15ten SDłarj l. 3  cm, w e ik i i  bie

5u | b oten p often  jroifcjjen H u s s a k ó w  uub M o ś c is k a  fk t t  w  9®
d?entitd? c ie rm a l, tdgtid , Derfel? ren.

2B a§ f?iemit ju r  atlgem em en jU n n tn ijj gebradjt toirb.
SSoit ber t. !. galij. SPoftbirection.

Lemberg, am 4. Sfflfirg 1871.

(576 1— 3) <£ b i It t.
3Rr. 2870. 33en betu f f. Saube8gerid?te in Lemberg 

totrb uber ba§ gefammte tetoeglidje, uub in bert ?dnbern, 
fur toel$e bie 6oncur3orbnung nom 25teu 5)ecember 1863 
3fir l 9t. @. SBl bom 3af?re 1869 gelegene unbeweglid?e 
S3etmógen be§ Salamon Halpern ber (SoncurS eróffuet,

3 u r  S eitung bebfelben £>en- t. f. 8unbe8gerid?t8ratl? 
H e l le r  a fó  (5on cur8  = (Seram iffar uub £>err W ilh e lm  B e e r  
alb ein ftw eiliger SSerm ógenSoerm alter befteHt uub bie ® (du=  
b iger  a u fg e fo rb e r t , bei b e r , a u f ben 3 21pri( 187 1 u m  10 
Uf?r SSorm ittagS angeorbiteten  S a g fa ty r f, unter iP eibrtngung 
ber, ju r  33efó?ein igung it;rer 2 ln fp r iid ?e , b ien ltd?ei S e ip e g e , 
u ber beffett S e fta t ig u u g  ober uber bie G nnennung eincś am  
beren SŚaffaoerm atterb  uub eineS S te lloertreterS  beefelben 
ifyre 23orfd?(dge ju  erftatten uub bie 2 8 a (d  eitteb © la u b b  
ger=9Iu§f$uffe8  D orjuneljm en.

SBer an bie g e m e in f$ a ft li$ e  ©oncurśSninffe etnen 91n= 
fp r u $  ate (5on cu r8g ldu b iger  fteDfen totfi, toirb erinuert, feine 
S o r b e r u n g e n , felbft toenn eitt 9łed?t&ftreit baruber an^dngig  
fein foflte , o o r  S lb lau f beb 1. 5D?ai 1 8 7 1  bet biefem Ś a n b e k

gerid?te nad? 33orfd?rtft ber ©ottcurSorbnung jur jSermeibuug 
ber ttt bettfelben attgebrof?ten 9ted?tSnad?tfyeilel jur Slnmeloung' 
unb in bie S£agfat)rt, toddje auf beri 5teit DJłat 1871 um 10 
Ul?r iłormittago beftimmt nńrD , jur IMąuibtruitg unb jur 
■Siangśbeftimmuug ju bringen.]

T>en bet biefcr $agfal;rt erfd;etneuben augemelbeten 
Olaubiger ftefd baS ju, burd? freie SBaljl, au bie ©telle 
be§ 9Jłaffeoenoalier§, fetneśą ©telluertreterS unb ber 9Jłitglie= 
ber be§ @[dubtgei = 'l(u6jd)uffe8, we(d?e bis bal) i u im Slmte 
maren, anbere perfonen î reS SSerttauenS, enbgtltig jn be* 
rufen.

Sugleid? toirb bie allgeuieine 8tquibation§tagfa$rt alb 
etne SBergleicbStagfabrt nad? § 68 ber ©oncurSotbnug be= 
ftimmt.

SDie weiteren 33er5ffentlid?ungen im tfaufe btejeS 6oti= 
curfi»erfał?ren4 roerben iu ber Gazeta lwowska erfolgett.

Słom !. f. 8anbe8gerid?te.
Lemberg atu 11 Sebruar 1871.

(590 2— 3) K o n k u r s .
Nr 832 prez. Przy c. k. Sądzie krajowym wyż­

szym w Krakowie opróżnioną została posada offiicyała 
rachunkowego pierwszej klasy z roczną płacą w kwocie 
1000 złr. w. a. a względnie po postąpieniu na takową, 
posada w jednej z niższych klas systemizowanyoh z ro­
czną płacą 500 złr. i niżej aż do 500 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
swe przepisanymi dowodami — i poświadczeniem znajo­
mości języka polskiego poparte —  w drodze ustawą 
wskazanej cło c. k. Prezydyum Sądu krajowego wyż­
szego w Krakowie —  w terminie czterech tygodni 
licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu 
w gazecie wiedeńskiej.

Z Prezydyum c. k. Sadu krajowego wyższego
Kraków dnia 4. Marca 1871.

(594 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 461 pr. Opróżnioną jest posada poborcy przy 

c k. głównym Urzędzie cłowym w Tarnowie w IX klasie 
dyet z roczną płacą 900 złr wolnem pomieszkaniem 
lub 10 0/0 dodatkiem na pomieszkanie i z obo­
wiązkiem złożenia kaucyi służbowej. Ubiegający 
się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w wy­
kazy dokładnej znajomości języków krajowych i z dobrym 
postępem złożonego egzaminu z znastwa towarów i po­
stępowania cłowego w przeciągu trzech tygodui wnieść 
do o. k powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie.

We Lwowie, dnia 2. Marca 1871.

(584 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 1362-D. F. Z powodu prac przygotowawczych 

do przypadającego na dniu 29. kwietnia 1871 r. loso­
wania obligacyi funduszów iudemuizacyjuycb Galicji 
wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa 
Krakowskiego ustaje począwszy od 16. marca 1871 r 
wszelkie przepisywanie tych ob ligacyi, któreby przy 
przepisaniu odmienne dostać musiały numera.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie ob­
ligacyi znów się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiado­
mości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi 
funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 3. marca 1871.
(579 3— 3) Obwieszczenie licytacyi.

L. 340. W celu sprzedaży młynów państwa ka­
meralnego Kałuskiego poniżej wymienionych, odbędzie 
siy w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Ka­
łuszu na dniu 21. marca 1871 r. przed południem 3cia 
lic,y tacy a publiczna ustna, do której oferty pisemne tyl­
ko do przedednia , t. j. aż do 0. godziny wieczór dnia 
20 marca 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te o- 
statnie mają być zgodnie z warunkami licytacyi w for­
mie prawnej wystawione, zakładem 1 Oprocentowani sto­
sownie do cen wywołania opatrzone i należycie opie­
czętowane. Otwierać się one będą po zupelnem zam­
knięciu licytacyi ustnej. Przy ustnej licytacyi zakład 
lOproc. jak co do ofert pisemnych złożonym być wi­
nien. Resztę warunków licytacyi dowiedzieć się można 
wr kancelaryi zarządu.

Młyny te są:

1. Młyn o 2 kamieniach w Dołhym 
2- „ „ 3 „ „ Berłohach
3. „ „ 2 „ „ Myslowie
4. „ „ 2 „ „ Rypiance
5. „ „ „ „ „ Uhrynowie

średnim
a na wszystkie młyny powyższe razem

Z c. k kameralnego zarządu gospodarczego. 
Kałusz, dnia 28. lutego 1871.

Cena
wywołania

zł. kr.

8000
3953
1921 —
2154 —

1900 -—
17928 ---

D O N IE S IE N IA  P R Y W A T N E .

0. k. uprzyw. galio. Zakład kredytowy włościański.
Drugie zwyczajne walne zgromadzenie

odbędzie sie..................................................... ............
we czwartek dnia 20. kwietnia b. r. o godzinie iO. przed południem w wielkiej sali ratuszowej.

Porządels. oL>rad:
1. Sprawozdanie z zarządu i stanu interesów Zakładu za rok 1870.
2. Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu za rok 1870.
3. Sprawozdanie komisyi weryfikacyjnej do sprawdzenia bilansu z r. 1869, i zbadania rachun­

ków za rok 1870.
4. Uchwalenie rozdziału czystego zysku za r. 1870, i onaczenie dywidendy dla listów zastawnych,
5. Wybór komisyi weryfikacyjnej do zbadania bilansu za rok 1871.
6. Wniosek Rady zawiadowczej o zmianę ustępów statutu względem składu Dyrekcyi, • uchwa­

lonego na pierwszem walnem zgromadzeniu.
7. Sprawozdanie Rady zawiadowczej nad wnioskami delegatów stowarzyszeń zaliczkowych, na 

pierwszem walnem zgromadzeniu wniesionemi.
Na rzeczone walne zgrom adzenie zaprasza się wszystkich Panów według art. 80 statutu*) do głosowania uprawnionych, a P. T . 

właściciele listów zastawnych i asygnat w kładek kasowych, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu, raczą najpóźniej do 20. marca br. 
deponować sw o je  o b lig a c je  w Zakładzie we Lwowie, w uprz. aust. Banku związkowym we Wiedniu, w Banku franko-
węgierskim w Peszcie, w ogólnym styryjskim Banku kredytowym w G-racu, lub też w Domu handlowym Blau
et Epstein w Krakowie.

Lwów dnia 25 lutego 1871.
Rada zawiadowcza.

*) Wyciąg z art. 80. statutu, Uprawnieni do głosu s ą :
a) Wybrany z grona wydziałowych reprezentant każdego powiatu ma jeden głos za każde 2000 złr. wal. austr. wpła:onycb w powiecie wkładek 

udziałowych.u u .^  ł c ii u  yy j  u l i .
b) Posiadacze asyguat wkładek kasowych mają po jednym głosie za każde 10.000 złr. w. a.
c) Posiadacze listów zastawnych mają po jednym głosie za każde 10.000^ złr. w. a.

Nikt z pomienionych osób pod b) i c) nie może mieć więcej jak pięc głosów. (G j !  1— 3j

Z  d r u k a r n i  TC. X V  i n i a r z a .


